ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в

Смоленской области»

П Р И К А З

12.11.2025              Смоленск                          № 141-П

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Смоленской области»

на 2025-2028 годы

          Руководствуясь частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией

противодействия коррупции, утверждённой Указом Президента Российской

Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460,  приказом Роспотребнадзора от 27

октября 2025 № 742 «Об утверждении плана противодействия коррупции в

Роспотребнадзоре на 2025-2028 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Смоленской области» на 2025-2028 годы (далее-План).

2. Руководителям структурных подразделений, главным врачам филиалов

обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Заведующей организационным отделом Кисловой А.Е. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Центра в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе

«Локально-нормативные акты» раздела «Реализация антикоррупционного

законодательства».

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                        Е.Г. Майорова

Исполнитель:начальник отдела кадров                                        Е.В. Скоромная

Согласовано:начальник отдела юридического

обеспечения                                                                                          И.К. Дутов